Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

27 декабря 2022г. № 107/1           Распространяется бесплатно          Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Решение № 5-27р от 23.12.2022 о внесении изменений
в решение Минусинского городского Совета депутатов от
30.03.2022 №51-346р «Об установлении тарифов по размещению
(захоронению) отходов производства и потребления IV – V классов
опасности, не являющихся коммунальными для муниципального
унитарного предприятия города Минусинска «Минусинское
городское хозяйство»

• Решение № 5-28р от 23.12.2022 о внесении изменений в
решение Минусинского городского Совета депутатов от 12.11.2013
№ 11-99р «О муниципальном дорожном фонде муниципального
образования город Минусинск»

• Решение № 5-29р от 23.12.2022 о внесении изменений в
решение Минусинского городского Совета депутатов от 09.12.2022
№ 4-20р «О случаях установления в 2022 году льготной арендной
платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в
собственности муниципального образования город Минусинск, и
размере такой платы»

• Решение № 5-30р от 23.12.2022 о создании депутатской
фракции политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

• Решение № 5-32р от 23.12.2022 о внесении изменений в
решение Минусинского городского Совета депутатов от 29.06.2021
№ 42-274р «Об утверждении Правил благоустройства территории
муниципального образования город Минусинск»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23.12.2022     №5-27р
г. Минусинск

О внесении изменений в решение Минусинского
городского Совета депутатов от 30.03.2022 №51-
346р «Об установлении тарифов по размещению
(захоронению) отходов производства и потребления IV
– V классов опасности, не являющихся коммунальными
для муниципального унитарного предприятия города
Минусинска «Минусинское городское хозяйство»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», ст. 33 Устава
городского округа город Минусинск Красноярского края, в
целях установления экономически обоснованных тарифов
по размещению (захоронению) отходов производства и
потребления IV – V классов опасности, не являющихся
коммунальными, Минусинский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. В тексте решения Минусинского городского Совета
депутатов от 30.03.2022 № 51-346р «Об установлении
тарифов по размещению (захоронению) отходов
производства и потребления IV – V классов опасности,
не являющихся коммунальными для муниципального
унитарного предприятия города Минусинска «Минусинское
городское хозяйство» и приложения к нему цифры
«31.12.2022» заменить цифрами 01.04.2023».

2. Контроль за выполнением решения возложить на
постоянную комиссию Минусинского городского Совета
депутатов по городскому и жилищно-коммунальному
хозяйству, градостроительству, собственности и земельным
вопросам.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования в печатном средстве
массовой информации «Минусинск официальный».

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города Минусинска.

Л.И. ЧУМАЧЕНКО,
председатель Минусинского

 городского Совета депутатов.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23.12.2022     №5-28р
г. Минусинск

О внесении изменений в решение Минусинского
городского Совета депутатов от 12.11.2013 № 11-99р
«О муниципальном дорожном фонде муниципального
образования город Минусинск»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №

2
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом
городского округа город Минусинск Красноярского края,
Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в приложение «Порядок формирования и ис-
пользования бюджетных ассигнований муниципального до-
рожного фонда муниципального образования город Мину-
синск», утвержденное решением Минусинского городского
Совета депутатов от 12.11.2013 № 11-99р «О муниципаль-
ном дорожном фонде муниципального образования город
Минусинск» следующие изменения:

Пункт 5 дополнить абзацем 11 следующего содержания:
«предоставление субсидии муниципальному учрежде-

нию, осуществляющему дорожную деятельность на авто-
мобильных дорогах местного значения на выполнение му-
ниципального задания.».

2. Контроль за выполнением решения возложить на ко-
миссию по-городскому и жилищно-коммунальному хозяй-
ству, градостроительству, архитектуре, земельным вопро-
сам, транспорту и связи Минусинского городского Совета
депутатов.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования в печатном средстве
массовой информации «Минусинск официальный» и рас-
пространяет свое действия на правоотношения, возникшие
с 6 мая 2022 года.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города Минусинска.

Л.И. ЧУМАЧЕНКО,
председатель Минусинского

 городского Совета депутатов.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23.12.2022					     №5-29р
г. Минусинск

О внесении изменений в решение Минусинского го-

родского Совета депутатов от 09.12.2022 № 4-20р «О
случаях установления в 2022 году льготной арендной
платы по договорам аренды земельных участков, на-
ходящихся в собственности муниципального образо-
вания город Минусинск, и размере такой платы»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Федеральным законом от
14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Приказом
Росреестра от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении клас-
сификатора видов разрешенного использования земель-
ных участков», ст. 33 Устава городского округа город Мину-
синск Красноярского края, в целях установления льготной
арендной платы за земельные участки, находящиеся в му-
ниципальной собственности, Минусинский городской Со-
вет депутатов РЕШИЛ:

1. В решение Минусинского городского Совета депу-
татов от 09.12.2022 № 4-20р «О случаях установления в
2022 году льготной арендной платы по договорам аренды
земельных участков, находящихся в собственности муни-
ципального образования город Минусинск, и размере такой
платы» внести следующие изменения:

Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить в 2022 году следующие случаи примене-

ния льготной арендной платы за земельные участки, нахо-
дящиеся в муниципальной собственности муниципального
образования город Минусинск, и попадающие под следую-
щие виды разрешенного использования:

-специальная деятельность (в части размещения объек-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23.12.2022					     №5-30р
г. Минусинск

О создании депутатской фракции политической пар-
тии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом го-
родского округа город Минусинск Красноярского края, Ре-
гламентом Минусинского городского Совета депутатов, на
основании протокола организационного собрания депута-
тов Минусинского городского Совета депутатов, Минусин-
ский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Создать в Минусинском городском Совете депутатов
седьмого созыва депутатскую фракцию политической пар-
тии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ», в составе:

1. Манцырев Андрей Александрович, руководитель
фракции

2. Горнаков Алексей Петрович.
2. Решение вступает в силу со дня его принятия и под-

лежит опубликованию в печатном средстве массовой ин-
формации «Минусинск официальный».

Л.И. ЧУМАЧЕНКО,
председатель Минусинского

 городского Совета депутатов.

тов размещения отходов, захоронения, хранения, обезвре-
живания таких отходов);

- пищевая промышленность (в части размещение объек-
тов пищевой промышленности, по переработке сельскохо-
зяйственной продукции способом, приводящим к их пере-
работке в иную продукцию).

Установить льготную арендную плату в размере 10% от
суммы арендной платы, начисленной за период, указанный
в п.3 настоящего решения.».

2. Контроль за выполнением Решения возложить на ко-
миссию по бюджету, финансам и налоговой политике Мину-
синского городского Совета депутатов.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования в печатном средстве
массовой информации «Минусинск официальный» и рас-
пространяет своей действие на правоотношения, возник-
шие с 14 марта 2022 года.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города Минусинска.

Л.И. ЧУМАЧЕНКО,
председатель Минусинского

 городского Совета депутатов.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23.12.2022					     №5-32р
г. Минусинск

О внесении изменений в решение Минусинского го-

3
родского Совета депутатов от 29.06.2021 № 42-274р «Об
утверждении Правил благоустройства территории му-
ниципального образования город Минусинск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом городского
округа город Минусинск Красноярского края, Минусинский
городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Минусинского городско-
го Совета депутатов от 29.06.2021 № 42-274р «Об утверж-
дении Правил благоустройства территории муниципально-
го образования город Минусинск»:

В Приложении «Правила благоустройства территории
муниципального образования город Минусинск»:

1.1. Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктам
1.7.24. и 1.8.5 следующего содержания:

«1.7.24. размещение, проектирование, строительство
и эксплуатация вновь строящихся, реконструируемых
промышленных, иных объектов и производств первого и
второго класса опасности, являющихся источниками воз-
действия на среду обитания и здоровье человека, без са-
нитарно-защитных зон и санитарных разрывов».

«1.8.5. размещение, проектирование, строительство
и эксплуатация вновь строящихся, реконструируемых
промышленных, иных объектов и производств первого и
второго класса опасности, являющихся источниками воз-
действия на среду обитания и здоровье человека, без са-
нитарно-защитных зон и санитарных разрывов.».

1.2. Раздел 3 «Организация уборки и содержания терри-
тории общего пользования города. Порядок участия граж-
дан и организаций в реализации мероприятий по благо-
устройству. Содержание объектов благоустройства»:

Дополнить пунктами 3.3.1., 3.3.2 следующего содержа-
ния:

«3.3.1. На территории муниципального образования го-
род Минусинск запрещено проведение строительных, мон-
тажных, демонтажных, дорожных и иных работ, связанных
с пылеобразованием, в пределах селитебной зоны города
в отсутствие мероприятий, обеспечивающих пылеподавле-
ние.

3.3.2. Для предотвращения выбросов в атмосферный
воздух на территории муниципального образования город
Минусинск запрещена погрузка, разгрузка, хранение угля
в отсутствие мероприятий, обеспечивающих пылеподавле-
ние.»

1.3. Пункт 3.8. дополнить абзацем 2 следующего содер-
жания:

«Управляющая организация, собственники помеще-
ний в многоквартирном доме при непосредственной фор-
ме управления, товарищество собственников жилья,
жилищный кооператив, иной специализированный по-
требительский кооператив осуществляющий управление
многоквартирным домом, обеспечивают удаление отходов
производства и потребления не являющихся обронёнными,

а также дезинсекцию, дератизацию места (площадки) на-
копления твердых коммунальных отходов, организованную
для нужд собственников многоквартирного дома в соответ-
ствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями .».

1.4. В разделе 8 «Озелените территории города. Содер-
жание зеленых насаждений» пункт 8.9. изложить в следу-
ющей редакции:

«8.9. Снос и обрезка зеленых насаждений, расположен-
ных на земельных участках, землях, находящихся в му-
ниципальной собственности города Минусинска, и на зе-
мельных участках, землях, государственная собственность
на которые не разграничена, осуществляется в порядке,
установленном постановлением администрации города
Минусинска с соблюдением требований действующего за-
конодательства.

Снос зеленых насаждений осуществляется на основа-
нии разрешения, выдаваемого управлением архитектуры,
градостроительства и землепользования администрации
города Минусинска, при условии оплаты восстановитель-
ной стоимости зеленых насаждений, и без оплаты восста-
новительной стоимости зеленых насаждений в случаях,
установленных постановлением администрации города
Минусинска.

Обрезка зеленых насаждений осуществляется по согла-
сованию с МКУ «Управление городского хозяйства».

При сносе и обрезки зелёных насаждений должны со-
блюдаться требования действующего законодательства и
принцип максимально возможного сохранения зелёных на-
саждений и причинения насаждению наименьшего вреда.

При самовольном сносе и обрезке зеленых насаждений
лицо, причинившее вред, несет ответственность в соответ-
ствии с законодательством РФ, а также возмещает причи-
ненный ущерб и (или) оплачивает восстановительную сто-
имость зеленых насаждений в бюджет города Минусинска.

Нарушение требований действующего законодатель-
ства, установленного в постановление администрации
города Минусинска порядка сноса и обрезки зелёных на-
саждений, условий, указанных в разрешении на снос либо
в согласовании обрезки зелёных насаждений, являются на-
рушениями настоящих Правил благоустройства».

2. Контроль за выполнением решения возложить на по-
стоянную комиссию Минусинского городского Совета депу-
татов по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству,
градостроительству, собственности и земельным вопро-
сам.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования в печатном средстве
массовой информации «Минусинск официальный».

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города Минусинска.

Л.И. ЧУМАЧЕНКО,
председатель Минусинского

 городского Совета депутатов.

4
Места распространения печатного средства массовой информации

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74;
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14;
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской

совет депутатов,
Администрация города

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600,
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.